Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Miércoles, 25 de septiembre de 2024 Pagina 28774

IV. ADMINISTRACION LocAL

Villanueva del Rio Segura

4650 Concurso-oposicion para la cobertura de dos plazas de
Administrativo de Administracion General, mediante promocion
interna. Relacion provisional de admitidos/excluidos y
composicion del tribunal. Expte. 668/2024.

Esta Alcaldia, mediante Resolucién de fecha 13.09.24, ha dictado el
siguiente:

Decreto de la Alcaldia

En el BORM n.° 118, de 23.05.24, se publicaron integramente las bases que
rigen la convocatoria para proveer dos plazas de Administrativo, pertenecientes
a la escala de Administracién General, subescala Administrativa, grupo C,
subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposicion, en turno de promocion
interna, vacantes en la Plantilla de Funcionarios, todas ellas correspondientes a
la Oferta de Empleo Publico de 2023.

Trascurrido el plazo de presentacion de instancias, abierto tras el anuncio
publicado en el B.O.E. n.% 135, de 04.06.24, de acuerdo con lo previsto en la
Base Cuarta, procede ahora aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos.

A tal efecto, con fecha de hoy, se ha dictado el Decreto n.° 2024-126,
relativo al mismo asunto que el del presente, el cual, al contener errores en la
designacién de miembros del Tribunal, queda ahora corregido y sustituido por
éste, para dar cabida a funcionarios, no sélo de otras corporaciones, sino también
de la Habilitacion Nacional.

Por lo que en virtud de dicha Base y en uso de las facultades que me atribuye
la legislacion vigente en el art. 21.1 de la LRBRL, por medio del presente,

He resuelto:

Primero.- Aprobar provisionalmente la lista de aspirantes admitidos y
excluidos que a continuacion se detalla, quedando ésta definitivamente aprobada
si, en el plazo de los 10 dias habiles siguientes a su publicacién en el BORM y
Tablon de Anuncios de la sede electrénica del Ayuntamiento de Villanueva del
Rio Segura, en el que se hallaran expuestas, no se formulan reclamaciones por
los aspirantes excluidos expresamente, o por los que no figuren en la relacion de
admitidos ni en la de excluidos, a fin de que puedan subsanar el/los defectos que
hayan motivado su exclusion o su no inclusion expresa:

Aspirantes admitidos:

N.© APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 | JOSE JULIAN GARCIA ALCOLEA KK D TH
2 | SANDRA ROJO BAQUERO %D 93%

Aspirantes excluidos:

N.° APELLIDOS Y NOMBRE DNI
-- | NINGUNO

NPE: A-250924-4650



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Miércoles, 25 de septiembre de 2024 Pagina 28775

Finalizado el plazo de subsanacién de defectos y correccién de errores, las
reclamaciones, si las hubiere, serdn aceptadas o rechazadas mediante resolucion
de Alcaldia, que, en su caso, también sera publicada en la forma antes indicada.
Contra la resolucién, automatica o expresa, que apruebe las listas definitivas de
admitidos y excluidos podra interponerse recurso potestativo de reposicidén, en
el plazo de un mes, a contar desde el dia de la publicacidén de las listas, o ser
impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

Segundo.- Aprobar la siguiente composicion nominal del Tribunal de
Seleccion que ha de actuar en el citado concurso-oposicién:

Presidente:

Titular: Encarnacién Gambin Vargas.
Suplente: Rosa Maria Hernandez Tomas.
Secretario:

Titular: José Antonio Lopez Campuzano.
Suplente: Laura Molina Rojo.

Vocal 1:

Titular: Abel Rubio Carrillo.

Suplente: Pedro Miguel Esteban Martinez.
Vocal 2:

Titular: Carmen Maria Villa Dato.
Suplente: Francisca Lépez Guillén.
Vocal 3:

Titular: Pablo Juan Goémez Abad.
Suplente: Inmaculada Ruiz Lorente.

Tercero.- Convocar a los miembros del Tribunal de Seleccién para constituir
dicho 6rgano, asi como organizar y preparar las posteriores pruebas, que
se llevard a cabo en la Secretaria municipal el préximo miércoles dia 20 de
noviembre de 2024, a las 09:00 horas de la mafana.

Cuarto.- Convocar a los aspirantes para la realizacion del primer ejercicio de
la fase de oposicidn que se celebrara en el edificio municipal de usos multiples
sito en calle Almazara de esta localidad el préoximo viernes dia 22 de noviembre
de 2024, a las 10:00 horas de la mafana.

Lo que se hace publico para generar conocimiento, en Villanueva del Rio
Segura, a 13 de septiembre de 2024.—El Alcalde-Presidente, JeslUs Mariano
Viciana Ortiz.

NPE: A-250924-4650 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7244/2024	Resolución de 13 de septiembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Joaquín Parra Martínez.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7254/2024	Anuncio de pérdida de la condición de Entidad Colaboradora en materia de calidad ambiental a petición de la mercantil.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	7417/2024	Bases y convocatoria ayudas al transporte de los estudiantes de Alguazas curso 2024-2025.
	La Unión
	7247/2024	Anuncio exposición pública padrón del bimestre julio-agosto del 2024, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	7433/2024	Modificación de convocatoria de ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Murcia
	7252/2024	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas de 2024.
	7208/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	7209/2024	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	7210/2024	Nombramiento de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Murcia.
	7211/2024	Nombramiento de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Murcia.
	Villanueva del Río Segura
	7241/2024	Concurso-oposición para la cobertura de dos plazas de Administrativo de Administración General, mediante promoción interna. Relación provisional de admitidos/excluidos y composición del tribunal. Exp. 668/2024.
	Yecla
	7117/2024	Bases subvenciones prevención promoción inserción social.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	7204/2024	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-24T13:56:22+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



